16

hostilis malè capitur, si sub induciis comprehenditur, unde in generalibus induciis præsumptio est pro allegante sibi ex capturâ injuriam fieri, in restrictis non æquè, nisi constet vel doceatur qualitas personæ vel rei captæ ex tenore pactionis v. g. nisi doceatur vel constet captum esse prædiiarium mili-

militem, quem vi induciarum nefas fuerit ab hoste obsidente capi, & idem in similibus. Tractemus nunc de tempore induciarum, quod duobus terminis includitur, termino a quo & ad quem, prior quoad contrahentes est dies conventionis perfectæ; quoad subditos verò juxta Grotium dies factæ induciarum publicationis *d. c. 21. §. 5.* Quæ sententia si in subditis indistinctè obtinet, dicendum, quod ea quæ medio tempore inter conventionem & publicationem induciarum hostilitèr fiunt à subditis vel militibus, contra inducias non intelligantur facta, adeoque res interim captæ dominio cedant capientium, nec sint restitutioni obnoxie, ex subsequenti induciarum publicatione, nisi fortè aliud conventum fuerit; putat tamen Grotius *d. l.* teneri contrahentes ad refarcienda damna, quod nihil ex præsuppositâ illâ assertionem non apparere verosimile, nam qui spondent invicem inducias, non videntur aliquid promittere vel se obligare ultra naturam earum, nisi hoc ipsum nominatim expresserint, sed ea est juxta Grotium induciarum natura, ne obligent subditos vel milites ante publicationem, consequenter ergò hostiles actiones, quæ ab his fiunt intermedio tempore permixtæ erunt, nec vel iidem vel alii propter illas hinc verè obligabuntur; excipiendus autem sine dubio casus contrariæ conventionis expressæ, quem non tantum intelligo de eâ specie, ubi contrahentes formalibus verbis invicem promiserunt, omne damnum post conventionem induciarum illatum refundendum esse, sed etiam terminum, à quo induciæ conventæ vim roburque suum obtineant, expresserint diem conventionis; hoc amplius si pars altera sit in morâ publicandi inducias, æquissimè etiam tenetur ad præstanda damna, quæ exinde contigerunt, etiamsi ponamus, ante publicationem induciarum indistinctè non obstringi ad earum observantiam subditos; Grotius equidem *in d. §. 5.* immunes tantum eos facit à pœnis, si medio isto tempore hostilia fecerint, de captis autem personis vel rebus nihil dicit, verum sunt ea ex Grotii assertionem consecutaria, quæ diximus, nam si subditos induciæ prorsus non obligant ante publicationem, ergò etiam quoad subditos non suspendent exercitium belli, sed iisdem permissum erit personas & res hostium capere, ut prius; Vereor autem, ut hæc opinio subsistat, nam Reges, Principes, quæ eam potestatem gerunt, spondent publico nomine inducias, ita ut singuli civis, subditi, milites, ore Regis inducias pepigisse intelligantur, ergò non minus eo casu, quàm si proprio ore de induciis convenissent, à die conventionis obstricti erunt, quod enim in publicis faciunt potestates civiles, per representationem censentur fecisse singuli, quare verius existimo, etiam subditos à die conventionis induciarum teneri actus belli intermittere, licet si aliquos exercuerint ante publicationem, non incurrant pœnam inducias frangentium vel aliam sc. ob probabilem ignorantiam, adeoque capta interim cætenus restituenda erant vel extorquenda capientibus quatenus in lucro versantur, quæ bonâ fide consumpta sunt non restituenda.

21 *Sumenda à privatis, nam & ea res haberet speciem pænz, sed publico nomine, utique in casibus quos paulò ante adduxi. Ex quibus apparet disparem esse rationem legis & induciarum, quoad vinculum obligandi cives, licet in contrariam partem inclinet Grotius d. 5. 5. nam lex non publicata haud obligat cives, inducit non publicata eosdem obligant solummodo jam dicto, cujus diversitatis causa est, diversa mens legislatoris & paciscentis inducias, ille enim vult cives suos obligare non nisi per legem manifestam sive publicatam, quippe cum absurdum sit eos vivere ex præscripto legis incognita, quæ absurditas in legislatore præsumenda non est; hic verò nempe promissor induciarum, interposita fide publica obstringit cives suos etiam ignorantes, nimirum ut vel non faciant hostilia post conventionem illam, vel si fecerint, pro rei qualitate, atque ex bono & æquo fiat restitutio. Quæro an terminus induciarum comprehendatur sub induciis? Affirmat hoc Grotius d. 1. 5. 4. de termino ad quem, idque ob favorem induciarum, quibus abstinetur cædibus & humani sanguinis profusione, negat verò de termino, à quo, propter vim significativam *propositionis* à, cujus sit discernere, non conjungere, verum & hoc casu militat eadem favoris ratio non repugnante vocum significatione, adeoque idem dicendum quod priore casu includi nimirum etiam terminum à quo sub induciis, ut rectè contra Grotium defendit *dn. Puffendorff. lib. 8. de**

jur. nat. & gent. s. 7. §. 3. dices hanc questionem superflue propositam, cum jam ante ostensum sit à die conventionis inducias obligare; at respondeo, quid importent illa verba: à die conventionis, dubium relictum fuisse, utrum sc. habeant sensum inclusivum vel exclusivum illius diei, quæ res altera questione determinata est. Quæro ulterius an induciæ obligent à tempore conventionis inter duces belli, an verò à tempore ratificationis regis vel reip.? Et si tales sint, quæ per se ex auctoritate Ducû juxta superiorè distinctionè valere possint, non dubito valere à tempore conventionis, quia subsequens ratificatio regis vel populi ad bene esse tantum pertinet, idem si Duci permissum sit liberum pacis arbitrium, ut possit quascunque illimitatas etiam & longas inducias inire, si tales fuerint, quæ intuitu qualitatis suæ & mandati ducalis à ratificatione pendeant, aut expressum est inducias à tempore conventionis intelligi debere, & tunc ab eo termino cessare debent hostilitates, idque non tantum si à ratificante expressio illa facta sit, sed etiam si placuerit expressè inter convenientes, & est ratio, quia ratificatio generalis trahitur ad omnia induciarum capitula, ergò etiam ad capitulum termini, à quo expressi, ut perinde sit ratificantem regem aut populum exprimere conceptis verbis; quòd induciæ spe ratificationis conventæ statim obligent à die conventionis, vel antea hoc ipsum in tenore induciarum expressum ratificando approbare; aut verò planè nihil hæc de re expressum, & tunc de jurc gentium videntur induciæ demum

demum à tempore ratificationis valere, ut actus bellici intermedii inter tempus conventionis & ratificationis rescindi non debeant nec capta interim restitui, quod n. alias dicitur ratihabitiones retrotrahi ad tempus rei gestæ, inventum est juris civilis, ut apparet ex. l. donationes. in fin. C. de don. int. vir. & ux. & l. fin. in princ. C. ad Sc. Macedon. non juris gentium; sustineri tamen posset ratificationis retrotractio ex tacita voluntate partium, si forsitan utrinque observare consuevisent jus civile, atque etiam ex eo in publicis actibus desumere interpretationem declarativam, ut in dubio etiam tunc viderentur ad jus civile ratione termini, à quo induciarum respexisse. Sed hæc non aliter dicenda sunt nisi manifestè de illis constet. Terminus ad quem induciarum est ille dies mensis &c. ad quem usque conventio placuit inducias durare, ergò regulariter necessè est, ut exprimat terminus ad quem, non vero terminus à quo, quia hæc tacitam habet interpretationem à tempore conventionis, non verò ille similis nititur coniectura voluntatis, cum igitur oporteat inducias esse temporales ex his, quæ prius dixi, certè terminus ad quem, dum præsumptione & coniecturâ eum assequi non licet, partium paciscentium voluntate exprimi debet, ubi tamen notandum, expressionem termini ad quem induciarum esse duplicem, nempe determinatam, veluti ad hunc vel illum usque diem, mensem, annum &c. ac indeterminatam, veluti in armistitio inter tractatus pacis, quod durare solet usque ad finem tractatum, & tunc vel in pacem vertitur, vel bello resolvitur, quò casu

videatur etiam terminus ad quem tacite comprehendit vel subintelligi posse, si modo constet inducias propter pacis tractatus expressè conventas, etenim durantibus his tractatibus, tanquam causâ induciarum verosimilius est voluisse partes ipsum quoque manere armistitium vel inducias. Quæritur hoc loco, an induciæ possint in longum tempus conveniri, putâ decem aut viginti annorum &c. Negandû hoc videri poterat auctoritate Pauli Jcti in d. l. postliminium §. 1. quo loco ait, inducias esse cum in præsens & breve tempus conveniunt, alit verò exempla non desunt concessarum per longa tempora induciarum, qualia ex Livio, Dionysio Halicarnasæo, ac Diodoro Siculo referunt Grov. d. c. 21. princ. & dn. Puffendorff. d. c. 7. §. 4. Sand. Grotius vellicat descriptionem Paulinam ex hac re, & omnino ita est, si de jure gentium loquimur, inducias non necessariò coarctari brevis temporis intervallo, idque hodiernum docent exempla longioris temporis induciarum. Putem tamen hæc in re, si tempus centum annorum vel majus comprehensum sit sub induciarum nomine, quòd tunc induciæ in pacis naturam concedant, sicut quando Romulus Vejentibus concessit centum annorum inducias apud Liv. lib. 1. histor. est enim absurdum & generi humano perniciosum antiquas belli causas refricare, quod quidem in sacris objicit Septha Ammonitarum Regi Jud. xi. 26. & 27. idem sentio, etsi minus tempus centum annis induciis adjiciatur, quod tantum tamen sit, ut metam vitæ belligerantium juxta com-

communem hominum modum, probabiliter excedat, nec enim tunc vero simile est pacificentes, de inducibus voluisse causas belli sibi tempore velut intercludere, & relinquere posteris, hinc & Turcarum inducibus cum Christianis gentibus ad longissima tempora conventis ea vis esse solet, ut Turcæ non nisi ex novis causis vel saltem prætibus bellum denuò moveant quasi

31 jus prioris belli hujusmodi longævus admodum induciis interciderit. Superest, ut paucis consideremus modos finiondarum induciarum, qui tres sunt lapsus temporis adjecti, contraria conventio, & raptura alterius partis; quam primum igitur tempus induciis præfinitum excesserit; sine novâ indicatione belli, repeti arma possunt; quippe cum belli jus non remissum per inducias, sed ad tempus suspensum; hinc Hassiaci Anno. 1638. jure gentium usi sunt, nec eo ex capite redarguendi, quod præterlapso induciarum tempore, & quasi in ipso induciarum expirationis puncto, uti censorio stylo loquitur *Waffenberg. de bell. Franc. p. m. 300.* armatâ manu Westphalam ingressi Paderbornam & Canium expugnaverint. Contraria quoque partium conventio induciarum temporis intuitu adhuc duraturas interrumpit atque finit, cum uti pacto armistitium introducit, ita pacto in contrarium finiri iterum debeat. *arg. l. nihil. tam naturale ff. de reg. jur.*

32 Denique raptura induciarum justissimam tribuit causam, ex alterâ parte læsâ resiliendi ab induciis conventis, juxta illud vulgatum; fran-

genti fidem, fides frangatur eidem. Ita Romani in Africâ propter naves à Carthaginensibus per induciarum tempora expugnatas, non amplius obstringebantur induciis, unde Publ. Cornelius Scipio cum post de pace à legatis Carthaginensium esset sollicitatus, us se inquit *inducias daturum, si per priores inducias naves oneraria capta, quæque fuissent in navibus restituerentur, aliter nec induciarum nec spem pacis ullam esse.*

Dependet igitur omnino ab arbitrio partis læsæ, velit ne post rupturam, adhuc durare inducias, nec ne, & quidem si prius eligat, pars rumpens sine dubio obstricta manebit induciis, & quod porro contra eas fecerit pro contraventione illicita habendum non jure permissio, nec enim ruptura induciarum rumpendi jus tribuit, sed electionem, uti dictum, parti læsæ; sin posterior eligat repetendo bellum, induciæ censentur ruptæ ex utraque parte, cum jam utraque animum ab induciis discedendi, factis aut verbis declaraverit, & licet parti contravenienti non sit justum initium repetitionis armorum, sc. ob rupturam illicitam, quo nomine etiam ad omnia damna illius actus adversi obstringitur, tamen ob subsequenter electionem alterius partis, postmodum cæteris paribus non injustè bellum repetet, eo argumento, quod violenta & jam facta ex conventionem & consensu alterius partis recentiore purgentur, nec in futurum talia maneat juxta *Paulum in l. vi facit §. 36 tamdiu ff. quod vi aut clam*, sed hæc de materia nostri capit.

CAP. XX.
DE PACE ET EJUS MEDIATORIBUS.

Summaria.

Num. 1. Pax natura humana magis convenit, quàm bellum 2. Paci reducenda tempore belli opera danda. 3. & 4. Pacis dua significationes declarantur. 5. Pacis tempore homines alterius partis capere barbarum est & contra jus gentium nisi fortè ex reciprocatione. 6. Pacis definitio. 7. 8. 9. & 10. Pacis potestatem quoniam habeant vel non? 11. Pacem valere mero jure pacti & in vim legis quid intersit. 12. Pacis Osnabr. & Monasteriensis instrumentum diversâ consideratione utroque modo valet. 13. Pacis consensus obligat regem minorem exclusâ restitutione in integrum; imò 14. & 15. etiam regem infansem vel furiosum accedente ministrorum deliberatione ac tutorum auctoritate. 16. & 17. Rex captivus an possit facere pacem? 18. 19. 20. & 21. Rex vel Princeps exsul? an & quatenus jure gentium possit facere pacem? 22. & 23. item 25. 26. & 27. Rex vel Princeps an possit pro pace publicâ alienare bona coronæ? 24. majoratus possessor non est merus usu fructuarius. 28. Rex vel Princeps an possit pro pace alienare bona subditorum? 29. & 30. Pacis impetrandæ gratiâ provincia vel membrum an & quatenus à reliquo corpore civili separari possit? 31. 32. & 33. pacis tractatibus an in unum vasallum competens eo ignorante vel invito transferri possit in alium? 34. & 35. Pacis causâ num subditi invito alienari possint? 36. Pax à quo tempore obliget? 37. & 38. Pacificationi adjectus terminus ad quem salva pacis substantiâ obligare nequit. 39. & 40. Pacis interpretatio quatenus extensiva sit vel restrictiva. 41. 42. & 43. Pacis interpretanda jus quatenus competat omnibus pacificantibus vel non? 44. usque 49. pacificatio num per se includat restitutionem in priorem statum & quid de auctoribus belli captivus vel transfugus. 50. mediatoris in pace persona qualis & quæ ejus requisita? 51. mediationis integritas an requirit. 52. 53. & 54. mediationis recusatio jure gentium permessa & quare? 55. mediationis consensus jure gentium compulsus esse non debet. 56. mediatorum ministri ex causâ possunt rejici. 57. mediationem per ministros expedire solent præsertim Resp. mediatrices. 58. mediatoris officium describitur. 59. & 60. mediatoris sententiâ de pace rejecta num præbeat justam belli causam. 61. mediatio suspecta redditur ex proelatione negotii. 62. treuga nomine quid veniat?

Gen.

Gentes humanæ aut in pace vivunt, aut in bello, illa conditio naturæ humanæ admodum convenit, & ex eo quidem principio, quo hominem homini insidiari, nefas esse monet Florentinus in *l. ut vim. ff. de just. & jur.* quod certè jus non tantum inter singulos quàm privatos vel cives ejusdem Reip. observare æquum est, sed quàm maximè etiam inter Reges & populos; hæc igitur altera sc. belli conditio ut plurimum detrimento-
 1
 2
 3
 4
 5
 6
 7
 8
 9
 10
 11
 12
 13
 14
 15
 16
 17
 18
 19
 20
 21
 22
 23
 24
 25
 26
 27
 28
 29
 30
 31
 32
 33
 34
 35
 36
 37
 38
 39
 40
 41
 42
 43
 44
 45
 46
 47
 48
 49
 50
 51
 52
 53
 54
 55
 56
 57
 58
 59
 60
 61
 62
 63
 64
 65
 66
 67
 68
 69
 70
 71
 72
 73
 74
 75
 76
 77
 78
 79
 80
 81
 82
 83
 84
 85
 86
 87
 88
 89
 90
 91
 92
 93
 94
 95
 96
 97
 98
 99
 100
 101
 102
 103
 104
 105
 106
 107
 108
 109
 110
 111
 112
 113
 114
 115
 116
 117
 118
 119
 120
 121
 122
 123
 124
 125
 126
 127
 128
 129
 130
 131
 132
 133
 134
 135
 136
 137
 138
 139
 140
 141
 142
 143
 144
 145
 146
 147
 148
 149
 150
 151
 152
 153
 154
 155
 156
 157
 158
 159
 160
 161
 162
 163
 164
 165
 166
 167
 168
 169
 170
 171
 172
 173
 174
 175
 176
 177
 178
 179
 180
 181
 182
 183
 184
 185
 186
 187
 188
 189
 190
 191
 192
 193
 194
 195
 196
 197
 198
 199
 200
 201
 202
 203
 204
 205
 206
 207
 208
 209
 210
 211
 212
 213
 214
 215
 216
 217
 218
 219
 220
 221
 222
 223
 224
 225
 226
 227
 228
 229
 230
 231
 232
 233
 234
 235
 236
 237
 238
 239
 240
 241
 242
 243
 244
 245
 246
 247
 248
 249
 250
 251
 252
 253
 254
 255
 256
 257
 258
 259
 260
 261
 262
 263
 264
 265
 266
 267
 268
 269
 270
 271
 272
 273
 274
 275
 276
 277
 278
 279
 280
 281
 282
 283
 284
 285
 286
 287
 288
 289
 290
 291
 292
 293
 294
 295
 296
 297
 298
 299
 300
 301
 302
 303
 304
 305
 306
 307
 308
 309
 310
 311
 312
 313
 314
 315
 316
 317
 318
 319
 320
 321
 322
 323
 324
 325
 326
 327
 328
 329
 330
 331
 332
 333
 334
 335
 336
 337
 338
 339
 340
 341
 342
 343
 344
 345
 346
 347
 348
 349
 350
 351
 352
 353
 354
 355
 356
 357
 358
 359
 360
 361
 362
 363
 364
 365
 366
 367
 368
 369
 370
 371
 372
 373
 374
 375
 376
 377
 378
 379
 380
 381
 382
 383
 384
 385
 386
 387
 388
 389
 390
 391
 392
 393
 394
 395
 396
 397
 398
 399
 400
 401
 402
 403
 404
 405
 406
 407
 408
 409
 410
 411
 412
 413
 414
 415
 416
 417
 418
 419
 420
 421
 422
 423
 424
 425
 426
 427
 428
 429
 430
 431
 432
 433
 434
 435
 436
 437